

Renovierte 3-Zimmer-Wohnung
Hans-Böckler-Ring, 3. OG mit ca. 65 m², bezugsfertig, Balkon,
BJ 1973, Fernwärme, Energieverbrauchs Wert 147 kWh
Kaltmiete: 369,00 € + NK + HK
Ansprechpartner: Frau Hablitzel 05341/1886-202

mehr unter: www.tagwohnen.de **TAG wohnen**

Mieten sind Wochenangebote.

33118201_002423

Mit Rücksicht, mit Umsicht, mit Vorsicht

Verkehrswacht Salzgitter und das Land Niedersachsen rufen auf zu „mehr Miteinander“ auf den Straßen

Salzgitter. Eigentlich sollte es selbstverständlich im Straßenverkehr sein, dass die Menschen aufeinander Rücksicht nehmen, doch dem ist nicht immer so. Das wissen auch Geschäftsführerin Kathrin Lacey und Vorsitzender Markus Müller von der Verkehrswacht Salzgitter, die zusammen mit dem Land Niedersachsen in diesen Tagen an sechs Standorten in Salzgitter auf sogenannten Promowalls den Aufruf unter dem Motto „Mehr Miteinander...“ plakatieren ließ.

Den Initiatoren im Verkehrs- und im Innenministerium, die für die Aktion 22 Städte ausgewählt haben, geht es um die verbesserte Sicherheit für die Radfahrer. „Rücksichtnahme, Achtsamkeit und Toleranz sind von besonderer Bedeutung“, heißt es in einer gemeinsamen Pressemitteilung, der sich auch

die Landesverkehrswacht und die Polizei angeschlossen haben. Auf provozierende und humorvolle Art thematisieren die Plakate die Konflikte zwischen Radfahrenden und Spaziergängern, aber auch mit dem Autoverkehr. Begegnungen gibt es viele: in Fußgängerzonen, an Bushaltestellen, auf Geh- und Radwegen sowie „überall dort, wo der Straßenraum gemeinsam genutzt wird“, so Markus Müller.

Dass dabei auch mal Fehler passieren, ist unvermeidbar, findet Kathrin Lacey, die als Verkehrssicherheitsberaterin bei der Polizei tätig ist. Umso wichtiger sei es, aufeinander zu achten und nicht auf sein Recht zu beharren. In diesem Sinne ist auch die Kampagne zu verstehen, die mit großen Fotos zu „mehr Fairnes“, „mehr Rücksicht“ und „mehr Umsicht“ auf-



Mehr Fairness, weniger Wahnsinn: Kathrin Lacey und Markus Müller von der Verkehrswacht Salzgitter vor einem Plakat zur Kampagne für eine bessere Sicherheit im Radverkehr.

FOTO: RWE

ruft. Die sogenannten Promowalls bestehen aus drei Moti-

ven, die Blicke auf sich ziehen und so Aufmerksamkeit erzeu-

gen sollen.

Sie sind Teil einer Kampagne, die seit zwei Jahren läuft. Das Ziel ist mehr Verständnis und eine höhere Verkehrssicherheit für die Radfahrenden. Das soll auch dazu führen, dass die Menschen mehr Fahrrad fahren. Denn Niedersachsen möchte seinen Status „als Fahrradland Nummer eins“ ausbauen. Neu ist das alles nicht. Schon im Paragraphen 1 der Straßenverkehrsordnung lautet die Grundregel, dass die Teilnahme am Straßenverkehr „ständige Vorsicht und gegenseitige Rücksicht“ erfordert. „Ohne kann das auch nicht funktionieren“, betont Kathrin Lacey, die alle Interessierte dazu einlädt, die Verkehrswacht Salzgitter zu unterstützen. Diese freut sich über neue Mitglieder und ist unter Tel. (05341) 1897107 zu erreichen.

trinkgut

GM Willeke GmbH
Gültig vom 09.09. - 14.09.24
Öffnungszeiten: Mo-Sa 8-20 Uhr

Bitburger Pils
versch. Sorten
Kasten = 20 x 0,5 l/24 x 0,33 l
(1 l = € 1,20/1,51)
zzgl. € 3,10/3,42
Pfand



11.99

Vilsa Mineralwasser
versch. Sorten
Kasten = 12 x 1 l
(1 l = € 0,46)
zzgl. € 3,30
Pfand



5.49

Extaler Mineralwasser
versch. Sorten
Kasten = 12 x 0,7 l/0,75 l
(1 l = € 0,48/0,44)
zzgl. € 3,30 Pfand

3.99

Glasflaschen



Am Pflingstanger 8 • SALZGITTER-BAD
Berliner Str. 142 • SZ-LEBENSTEDT

Einbecker Pilsener o. Landbier hell
Kasten = 30 x 0,33 l
(1 l = € 1,21) zzgl. € 3,90
Pfand

11.99



Wolters Pilsener o. Märzen
Kasten = 20 x 0,5 l
(1 l = € 1,10)
zzgl. € 3,10
Pfand

10.99



Ouzo 12 o. 12 Gold
38% / 36% Vol.
0,7 l Flasche
(1 l = € 12,84)

8.99



deit Limonaden
versch. Sorten
Kasten = 12 x 1 l
(1 l = € 0,75)
zzgl. € 3,30
Pfand

8.99



Krombacher Pils o. Radler
versch. Sorten
Kasten = 20 x 0,5 l/24 x 0,33 l
(1 l = € 1,15/1,45)
zzgl. € 3,10/3,42
Pfand

11.49



Jim Beam Whiskey o. Likör
40% / 32,5% Vol.
0,7 l Flasche
(1 l = € 15,70)

10.99



Absolut Vodka
versch. Sorten
20% - 40% Vol.
0,7 l Flasche
(1 l = € 15,70)

10.99



Maybach Weine
versch. Sorten
0,75 l Flasche
(1 l = € 3,99)

2.99



Haribo Fruchtgummi o. Lakritz
versch. Sorten
750 g Dose
(1 kg = € 4,92)

3.69

